
Contacto

Teléfono 927508000
Fax 927508001
Correo Electrónico contratacion@coria.org

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, s/n
(10800) Coria (Cáceres) España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1341/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.coria.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Coria
Correo Electrónico contratacion@coria.org
Sitio Web http://www.coria.org

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para el Ayuntamiento de Coria (Cáceres).

Expte 2023/000789 Central de Contratación FEMP.Descripción 
Valor estimado del contrato 447.277,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 541.206,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.277,93 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

http://www.coria.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xvBMb8LaW6kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.coria.org


Dirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES SAU
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUSKADI 5
(48009) BILBAO España

Contacto

Teléfono +34 915776500
Correo Electrónico age2015@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 230.349,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 278.722,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/000789
Fecha de Formalización 13/12/2023

Motivación

Motivación Contrato basado en acuerdo marco con un único adjudicatario del citado acuerdo.
Fecha del Acuerdo 13/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La fecha de inicio del contrato será la fecha de prestación efectiva del primer suministro efectivo, dentro
de los 30 días naturales siguientes a la fecha de notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Coria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=914363e3-6f7e-4393-a9a8-1d043be7165e


Direcciones varias según puntos de suministro.
(10800) Coria España

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ol8wErR4G7BWhbm kna2nXQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CC.-01/2022
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de Contratación de la FEMP
Órgano Alcaldía del Ayuntamiento de Coria
Lote/Descripción 1 - Península

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ol8wErR4G7BWhbmkna2nXQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012245990 |  2023-000989986 | Thu, 14 Dec 2023 10:33:38:225 CET 170254638963190526UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31ccc75f-cc8b-41d5-a3d2-71209f67bbb8

